
Toiminta- ja innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan

Lähetetty asiointipalvelusta 31.1.2024 10.25  

Lähettäjä: Erno Kääriäinen (Elävä säätiö 2211414-8)

Hakijan tiedot

Toiminta- ja innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot, pakolliset kohdat ovat merkitty * -merkillä. Hakulomakkeen liitteeksi

tarvitaan avustettavan toiminnan rahoitus- ja toimintasuunnitelma. Ne liitetään hakulomakkeelle

sähköisesti. Mikäli tämä ei ole mahdollista, lähetä liitteet sähköpostilla osoitteeseen

sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi hakuajan sisällä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Elävä säätiö sr

Postiosoite *

Teollisuuskatu 1

Postinumero ja -postitoimipaikka *

70620

Kotipaikkakunta *

Kuopio

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

2008

Y-tunnus *

2211414-8

Tilinumero *

FI85 8619 9710 0002 55

Yhteyshenkilö

Nimi *

Kristiina Karhu

Puhelin *

0440225875

Sähköposti *

kristiina.karhu@elava.fi

Titteli/nimike

Valmennus- ja laatupäällikkö

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Toimitusjohtaja: Erno Kääriäinen, erno.kaariainen@elava.fi 

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite
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Erno Kääriäinen, erno.kaariainen@elava.fi 

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Tarveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Monialayhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Nuoret (yläkouluikäiset 8-lk-nivelvaiheeseen 15-18v), joilla on neuropsykiatrisia haasteita (ADHD, ADD, 

aspergerin oireyhtymä sekä muut autismin kirjon häiriöt, Touretten oireyhtymä, kehitykselliset kielihäiriöt 

ym.). Kohderyhmän nuoret ovat pääasiallisesti oppilas-/opiskelijahuollon palveluiden piirissä (asiakkuus 

esim. kuraattorit, psykologit, terveydenhoitajat), joilla on eritasoisia haasteita opinnoissa ja arjessa 

selviytymiseen. Välillisenä kohderyhmänä (kehittämis- ja innovaatiokumppanuus) ovat nuorten parissa toimivat 

ammattilaiset kouluympäristössä (HVA, opetustoimi ja nuorisotoimi)  

Kuvaa lyhyesti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Avustettava toiminta jakautuu kahteen tavoiteosioon: 1) toiminnalliseen ammattilaisten väliseen 

kehittämiskumppanuuteen sekä 2) toiminnallisten palveluiden pilotointiin/tarjoamiseen valituille kohderyhmän 

edustajille.  

Tavoitteena on kehittää ja pilotoida täysin uusi ”Toiminnallinen valmennuspalvelu nivelvaiheen (tai sitä 

lähestyville) nuorille eli "Nivel-paja", joilla neuropsykiatriset oireet aiheuttavat haittaa nuoren 

toimintakyvylle, arjessa selviytymiselle, ihmissuhteille ja opiskelulle. Valmennuksen tarkoituksena on 

tarjota nuorelle toiminnallisia välineitä ammattilaisohjauksessa omien haasteiden kanssa selviämiseen. 

Toiminnassa hyödynnetään, asiantuntijuuden kautta, erilaisia neuropsykiatrisen valmennuksen menetelmiä 

yksilö- ja ryhmämuotoisesti. Toimintaa ohjaavat ja koordinoivat nepsy-valmennukseen perehtyneet säätiön 

ammattilaiset.  

Toiminnan innovatiivisuus toteutuu moniammattillisessa suunnittelu-/kehittämisyhteistyössä, jossa ensin 

kartoitetaan paikkakuntien asiakastarpeet oppilashuollon kautta ja sen jälkeen rakennetaan pilotit 

yksittäisille nuorille luontevissa kasvuympäristöissä sekä koulussa että työpajoilla. Pilotit rakentuvat 

jalkautuvaan asiantuntijatyön osaamisen jakamiseen esimerkiksi kouluajan ryhmävalmennuksina, mutta myös niin, 

että osa toiminnoista toteutetaan kohderyhmän nuorille Elävä säätiön pajajaksoina (esimerkiksi 1-2 pv/vko). 

Toiminnassa huomioidaan asiakaslähtöisesti yksilölliset nuorten tarpeet, mutta vahvasti myös opintosisällöt 

osaltaan koulupudokkuuden ehkäisemiseksi. Erilaiset toimintaympäristöt vahvistavat nuoren "minäpystyvyyden" 

tunnetta ja sosiaalisten tilanteiden käsittelyä turvallisessa yhteisössä, ammattilaisohjauksessa.  

Yksilöllinen valmennusjakso tarjotaan erityisesti niille nuorille, jotka jo esimerkiksi jonottavat 

neuropsykiatriseen valmennukseen tai joilla valmennukseen hakeutumisen prosessi on vielä kesken. Toisin 

sanoen, palvelutarpeen arviointia on jo tehty joltain osin opiskelijahuollon ammattilaisten toimesta.  

Tavoitteena on osaltaan myös osoittaa alueelliset neuropsykiatriset palvelutarpeet, mutta osaltaan rakentaa 

täsmäpalvelu, jolla varsinaisen palvelun tarvetta voitaisiin myös vähentää. Se onnistuu tämän tyyppisellä 

matalan kynnyksen toiminnallisella palvelulla tai kehittäen täysin uusi palvelu ko. kohderyhmälle, joka tällä 

hetkellä jää palvelukatveeseen lastensuojelun, nuorisotoimen ja työikäisten sosiaalipalveluiden 

rajapinnoille.   

Elävä säätiön Nivel-paja valmennukseen valitun nuoren valmennusjakson  pituus määritellään yksilöllisesti 

joko kertamääräisesti 1–5 kertaa tai esimerkiksi 1-3 kk ajan 2-8 kertaa(päivää)/kk. Valmennukseen yhdistetään 



työskentelyä soveltuvissa työtehtävissä nuorten pajalla, jonka pohjalta laaditaan myös arviointia työ- ja 

toimintakykyyn liittyen.  Nuorten pajoilla nuori saa mielekästä ja tavoitteellista tekemistä ja yksilöllistä 

tukea elämänhallinnan ja toimintakyvyn, sekä opiskeluvalmiuksien vahvistamiseen. Merkitystä on myös vahvalla 

vertaistuella, jota palveluun ohjautuva nuori saa muista nuorista muodostavasta pajayhteisöstä.  Valmennusta 

koordinoivat työparina HVA:n opiskelijahuollon työntekijä sekä säätiön yksilövalmentaja. Jakson aikana nuoren 

on mahdollista saada myös palveluohjausta, jolloin nuorelle etsitään häntä muutoin parhaiten tukevia 

palveluita sekä työtehtävissä voidaan huomioida myös peruskoulun opetussuunnitelman sisältöjä yhdessä 

opetushenkilöstön kanssa (opinnollistaminen). Palvelu ei kuitenkaan ole sisällöltään samankaltainen kuin 

vakiintuneet työikäisten palvelut tai muu nuorten työpajatoiminta, vaikka sisällöt ja metodit myötäilevätkin 

näitä valmennuksellisesti. Kyseessä on siis erillisen uuden palvelun pilotointi valikoidulle (pääosin 

alaikäiset) kohderyhmälle.  

Palvelua ja yhteistyötä rakennetaan alkuvaiheessa erityisesti Kuopion alueen kuraattorien, psykologien, 

terveydenhoitajien ja hyvinvointialueen nepsy-tiimin kanssa. Palvelua laajennetaan pilotointimuodossa myös 

hankkeen aikana Siilinjärvelle ja Varkauteen nuorten pajatoiminnan sisälle. Kehittämistoiminnassa painottuu 

moniammatillinen ja tiivis kumppanuus, jonka avulla kehitetään erityisesti kouluympäristössä tapahtuvaa 

toimintaa ryhmä- ja yksilötyössä. Valmennusjaksolle ohjaus valmennukseen tapahtuu 

kuraattorin/kouluterveydenhoitajan kautta. 

Arvioi kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Yhteistyö kuraattoreiden ja muun oppilashuollon henkilöstön kanssa mahdollistaa välillisesti kaikkien 

neuropsykiatrisista haasteista kärsivien yläkoululaisten tavoittamisen. Toiminnan alkuvaiheessa saadaan 

tarkempaa tietoa (myös hyvinvointialueen käyttöön) valikoidusta kohderyhmästä Kuopion alueella, mutta 

syksyllä 2024 myös Siilinjärveltä ja Varkaudesta. Tämä tieto lisää yhteistä ymmärrystä myös 

ennaltaehkäisevien palveluiden tarpeesta suhteessa korjaavan työn kustannuksiin.  

Avustuksella toteuttava työ koostuu jaetusta ja jalkautuvasta työresurssista useamman valmentajan osalta. 

Yhteensä työhön kiinnitetään 1,2htv jaettuna viidelle valmentajalle, joilla on neuropsykiatrista osaamista 

koulutuksen tai kohderyhmätyöskentelyn kautta. Toiminta tavoittaa 12 kk aikana vähintään 40 kohderyhmän 

nuorta ja vähintään 15 nuorten kanssa toimivaa ammattilaista. Oletettavaa on, että tavoitettava määrä on 

huomattavasti arvioitua suurempi.  

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta

Vähintään 80% osallistujista

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Palautekyselyt, kattavat kartoitukset nuoren tilanteesta sekä valmennuksen alussa että lopussa (muutoksen 

arviointi lähtötilanteesta lopetukseen). Elävä säätiöllä työskentelee useita neuropsykiatrisen valmentajan 

koulutuksen käynyttä henkilöä, joilla on valmiudet valmentaa nuoria erilaisin menetelmin kohderyhmän 

erityispiirteet huomioiden. Välillisesti valmennukseen osallistuu muutkin nuorten kohtaamisen ammattilaiset 

pajajaksoilla.  Valmennus suunnitellaan aina nuoren kanssa yhdessä vastaamaan nuoren omia yksilöllisiä 

tarpeita. 

Toiminnan ja tuloksellisuuden arvioinnissa sovelletaan Elävä säätiön jo käytössä olevia työ- ja toimintakyvyn 

(ICF) mittaristoja, kuten esimerkiksi kykyviisari, GAS-menetelmä tai VAT-järjestelmän arviointijärjestelmää. 

Tarvittaessa palveluun voidaan sisällyttää HVA:n toivoma mittaristo.  

Jokaisen yksilöllisen jakson päätyttyä Elävä säätiö toimittaa kumppanille lyhyen jaksopalautteen, joka 

käydään läpi myös lähettävän tahon edustajan ja nuoren kanssa. Palaute sisältää kuvausta jakson sisällöistä, 

tavoitteista ja havainnoista sekä lyhyen arvioinnin/ehdotuksen jatkotoimenpiteistä.   

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Ei, Miksi?

Täydennä:

Sinällään toiminta on avointa ja julkista/mahdollista saavuttaa, mutta tuloksien ja tavoitteiden vuoksi on 

tärkeää, että asiakasryhmään valitaan/valikoituu tuesta erityisesti hyötyvät nuoret

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu



Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski Karttula Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka

Nilsiä Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Toimintaa kehitetään yhdessä oppilashuoltohenkilöstön ja hva:n nepsytiimin kanssa ja vaikuttavuus saavutetaan 

skaalauttamisella. Kuitenkin pilotointi tärkeää tehdä ensin hallitulla alueella ja monistaa/jalkauttaa se sen 

jälkeen laajemmalle alueelle. Säätiön henkilöstötiimi jalkautuu aktiivisesti usean kunnan toimijoiden pariin, 

kuten oppilaitoksiin ja sote-keskuksiin. 

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa?

Hakijan omana toimintana

Yhteistyössä toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa

Yhteistyösopimus

- valitse -

Kuvaa tarkemmin millaista yhteistyötä toiminnan toteuttamiseksi eri toimijoiden välillä tehdään? Kuvaa

myös silloin kun toiminta toteutetaan hakijan omana toimintana.

Yhteistyö toteutuu hyvinvointialueen työntekijöiden kanssa (nepsytiimi, kuraattorit, psykologit, 

terveydenhoitajat) Välillisesti myös koulujen opetushenkilökunnan ja nuorisotoimen edustajien kanssa. 

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Valitse valikosta ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen järjestämisvastuulla

olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Asukkaat

Asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantaminen

Asukkaiden osallisuuteen ja omatoimisuuteen kannustaminen ja tukeminen

Palvelut

Ennaltaehkäisevien ja perustason palveluiden vahvistaminen

Laadukkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintaan edistäminen

Asukkaiden tarpeita vastaavien palveluiden yhteensovittaminen

Työntekijät

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistaminen
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Toimintaympäristö

Kestävän kehityksen mukaisen toiminnan vahvistaminen

Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen

Talous

Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Yksinäisyyden vähentäminen

Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäiseminen

Itsestä huolehtiminen

Terveellisten elintapojen edistäminen

Tapaturmien ja väkivallan ehkäisy

Vanhemmuuden vahvistaminen

Hyte-resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Jokin muu,

mikä?

SOTE-palvelustrategia

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t), joka

parhaiten edistää hakijan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus, geriatriset palvelut

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Jokin muu,

Mikä?

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut



Rahoitus

Avustussumma, jota haetaan (12 kk toiminta) *

40 000

Onko samaan toimintaan haettu tai saatu avustusta toisaalta

Ei

Kyllä, haettu

Mistä?

Milloin päätös on tulossa?

Kyllä, saatu

Mistä?

Mihin saakka avustus jatkuu?

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset). Mitä muuta varainhankintaa toiminnassanne on

käytössä?

Säätiön valmennustoiminta kuntien ja hva:n kanssa, yleisavustukset, omien palveluiden ja kierrätystuotteiden 

myynti sekä rahankeruutoiminta

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Omat nettisivut, sosiaalinen media (instagram, youtube, facebook, youtube). Toivomus osaltaan että myös 

Wilmaa voitaisiin hyödyntää markkinoinnissa.  

Liitetiedosto

 rahoituslaskelma2024_hva_nivel.docx

 toimintasuunnitelma_nivelpajat_2024_2025.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.




